

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE CROTONE



Determina n. 956 D.U.A.

ORIGINALE

OGGETTO: Conferimento incarico provvisorio - dr.ssa Elisabetta Lucia Romeo - branca di Diabetologia.

In data <u>Pot lou</u>, nella Sede del Distretto Unico Aziendale dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone, sita in Via M. Nicoletta, Centro Direzionale "Il Granaio";

Su conforme proposta del Responsabile del procedimento designato Collaboratore Amministrativo Professionale Salvatore Catroppa, nonché della espressa dichiarazione di regolarità e legittimità dell'atto resa dal Direttore del Distretto Unico Aziendale f.f. Dr. Pietro Luigi Brisinda;

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO UNICO AZIENDALE

PREMESSO:

CHE presso il Poliambulatorio di Cirò Marina, dal 1° luglio 2021, si sono rese disponibili n. 32 ore settimanali per la branca di Diabetologia da espletarsi presso l'ambito dell'Area Sub Distrettuale di Cirò Marina e che pertanto sono state avviate le procedure per la pubblicazione nei termini stabiliti dall'ACN 31/03/2020;

CHE di seguito gli uffici preposti hanno espletato tutte le procedure per il conferimento di un incarico provvisorio per il numero delle ore resesi vacanti, chiedendo la disponibilità per la copertura di dette ore a tutti gli specialisti presenti nella graduatoria vigente;

CHE alla richiesta di cui sopra nessuno specialista si è reso disponibile e che per tale motivo si è proceduto a contattare anche gli specialisti negli elenchi dei disponibili di cui all'art. 19 comma 12, oltre che gli specialisti presenti nelle graduatorie delle altre Aziende Sanitarie della Regione ed eventualmente disponibili all'accettazione dell'incarico;

CHE, tra gli altri, è stata contattata la dr.ssa Elisabetta Lucia Romeo, con nota trasmessa via pec prot. 22891 del 30/06/2021, chiedendole la disponibilità per l'eventuale accettazione dell'incarico di n. 32 ore settimanali nella branca di Diabetologia;

CHE la dr.ssa Elisabetta Lucia Romeo, con propria pec trasmessa in tempo utile, ha comunicato la propria disponibilità per la copertura dell'incarico nella branca di Diabetologia, dichiarando altresì di essere specialista in Endocrinologia e Malattie del Ricambio e di non ricadere in nessun caso di incompatibilità previsto dalla normativa vigente;

VISTO l'allegato 2 dell'ACN 31/03/2020 "Elenco Branche specialistiche e specializzazioni Professionali", dal quale si evince che la specializzazione in Endocrinologia e Malattie del Ricambio è inserita nelle specializzazioni che possono concorrere a incarichi di specialistica ambulatoriale per la branca di Diabetologia;

CONSIDERATO, pertanto che si può procedere all'assegnazione in via provvisoria di n. 32 ore settimanali alla dr.ssa Elisabetta Lucia Romeo, ovvero fino all'espletamento delle procedure di cui agli articoli 20 e 21 dell'ACN 17/12/2015, ai sensi e per gli effetti dei quali, è stato predisposto l'avviso per il conferimento di eventuale incarico a tempo indeterminato ;

RITENUTO dover conferire ai sensi dell'art. 23 comma 1 di cui all'ACN 31/03/2020, il predetto incarico in via provvisoria, per la branca di Diabetologia;

VISTO il vigente Accordo Collettivo Nazionale Medici Specialisti Ambulatoriali,

VISTO il vigente Accordo Collettivo Nazionale Medici Specialisti Ambulatoriali,

VISTE le leggi in materia;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e confermati, di:

- **Conferire** l' incarico provvisorio per complessive n. 32 ore settimanali, ai sensi dell'art. 23 dell'ACN del 31/03/2020 alla dr.ssa Elisabetta Lucia Romeo, con decorrenza 5 luglio 2021 per la durata di mesi tre;
- **Precisare** che detto incarico potrà essere rinnovato per ulteriori 3 mesi, qualora la procedura per l'assegnazione in via definitiva non abbia dato esito positivo;
- **Stabilire** che l'orario giornaliero e le sedi di lavoro dovranno essere concordate tra la specialista ed il Responsabile del Poliambulatorio di Cirò Marina, il quale quest'ultimo avrà cura di comunicarlo al Direttore del D.U.A. ed al Responsabile CUP per l'aggiornamento/attivazione delle prenotazioni;
- **Specificare** che l'adozione del presente atto non comporterà aggravio di spesa per l'Azienda, perché trattasi di spesa consolidata nel tempo;
- **Di corrispondere** alla specialista il trattamento economico previsto dall'art.49, commi 8 e 9, del vigente Accordo Collettivo Nazionale Medici Specialisti Ambulatoriali;
- **Notificare** copia del presente atto: al Responsabile del Poliambulatori di Cirò Marina, nonché alla diretta interessata dr.ssa Elisabetta Lucia Romeo.

Il Responsabile del Procedimento :

Collaboratore Amm.vo Salvatore Catroppa

Il Direttore del D.U.A. f.f..:

Dr. Pietro Luigi Brisinda

UFFICIO AFFARI GENERALI CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determina è stata pubblicata n dell'Azienda il <u>nº LUG. 2021</u> con protoco	
dell'Azienda il con protoco	ollo della U.O. Segreteria Generale
n. 02 126e vi rimarrà per un periodo di dieci giorni.	
Crotone, lì	
Il Responsabile del Procedimento	Il Direttore dell'Ufficio